AJIMNHUCTPALIA OXMHCKOI'O MYHUILIMITAJIBHOI'O OKPYT' A
IHOCTAHOBJIEHHUE

or 06.02.2025 Ne 72
r. Oxa

06 ytBepxaeHun [lepeunss 00beKTOB MyHUIIUITAILHOTO UMYIIIECTBA,
nojnexamux GpuHancupoBanuio B 2025 rojy, B paMKax peaanu3aluu
MYHUITUTIATBHON MTporpaMMbl « COBEpPIIIEHCTBOBAHUE CUCTEMBI YTIPABIICHUS
MYHHUITUTATBHBIM UMYIIECTBOM B OXHMHCKOM MYHUIIMTIAIIBHOM OKPYTE»

B cootBerctBumn ¢ denepanbupiM 3akoHOM OT 06.10.2003 Ne 131-D3 «O6
oOlMX MNPUHLMIIAX OPraHU3AMK MECTHOrO camoylpaBieHuss B Poccuiickoii
denepaniny», pyKOBOACTBYSCh CTaThbél 32 YcraBa OXMHCKOTO MYHHUIIMITAIBHOTO
okpyra CaxaJquHCKOW 001acTH,

1. VrtBepaute IlepedeHb OOBEKTOB MYHHUIIMIAIBHOTO HMYIIECTBA,
nomnexanux (¢uHaHcupoBaHuto B 2025 TrTOmy, B pamMKax peajau3aluu
MYHULMOANBHON mporpamMMbl  «COBEpIIEHCTBOBAHUE CHCTEMBI  YNPABJICHUS
MYHULIUNAIBHBIM UMYIIECTBOM B OXMHCKOM MYHUIMIIAIIBHOM OKPYT€», COTJIACHO
IIPUJIOKEHUS K HACTOSIIIEMY ITOCTAHOBJIEHUIO.

2. Pa3mecTuTh HacCTOsIlle€ TOCTAHOBIEHHWE Ha O(UIMAIBHOM CcaiTe
aIMUHUCTPALIMM MYHHUIIMIAIBHOTO OOpa30BaHUsl FOPOACKON OKpyr «OXHMHCKHUI»
www.adm-okha.ru.

3. KOHTpOJb 332 MCHOJHEHUWEM HACTOSILEr0 IOCTAHOBJIEHHSI BO3JIOKHUTH Ha
JUpEKTOpa JenapTaMeHTa apXUTEKTYypbl, 3€MEIbHbIX W HWMYIIECTBEHHBIX
OTHOILICHUIN agMUHUCTpAMK OXWHCKOTO MYHHIIMIAIBLHOTO OKpyra CaxalnHCKON
obnactu Poccuiickoii @enepanuu J[.B. Tepexuna.

['maBa OXMHCKOTr0 MyHULIUNTAIIBHOTO OKPYTa E.H. Muxnuxk



Mo JICKaImux CIJI/IHaHCI/IpOBaHI/IIO B paMKax pCajin3alnu MyHHHHHaHBHOﬁ

[Tpunoxenue

K ITOCTAHOBJICHUIO a/IMUHUCTpPAIINN
MYHHUIUIIAIIBHOT'O

OXWHCKOTrO

OKpyTa

ot 06.02.2025 Ne 72

[TIEPEYEHD
00BEKTOB MYHHULIUIIAJILHOTO UMYIIIECTBA,

nporpamMmmbl « COBEPIIIEHCTBOBAHUE CUCTEMbI YIIPABICHUS MYHHITUTIATbHBIM
MMYIIECTBOM B OXMHCKOM MYHHUIIUMITAIIBHOM OKpyre B 2025 roay

HanmenoBanue JlumuT Ha TeKymui (MHAHCOBBIN IO,
TJIaBHOTO TBIC. pyO.
No pactopsIuTeNs
. /;1 HaumenoBanue meponpusiTuii | cpecTB  OrojkeTa
Oxurcioro Beero MB Ob | ®b
MYHHIIHITAIEHOTO
OKpyra
1 2 3 4 5 6 7
MyHuunanbHas IporpaMmma
yHHUI porp TIA34IO
«CoBeplLIeHCTBOBAHNE
CHCTEMBI yIpaBlIeHUs AAMUHHCT ATt
l. OXUHCKOTO 14536,4 14536,4 0,0 0,0
MYHHIIUITATLHBIM UMYIIECTBOM
MYHHIIMITATEHOTO
OXUMHCKOr0 MYHMIIMIAIBHOTO oxDYVLa
OKpyTa» py
CoBeplIEHCTBOBAHUE CUCTEMBI
ydera o0wekroB | JIA3ul1O
MYHHIIUTIATBHOU aIMUHHUCTPAIUN
1. | cobctBenHocT B Peectpe | OxuHCKOTO 1400,0 1400,0 0,0 0,0
MYHHIIMIIATFHOTO HWMYIIECTBA | MyHHUIIMIIATHLHOTO
OXUWHCKOTO MYHHIIMIAIBHOTO | OKpyTa
OKpyra
JA3ullO
Bremonnenne KaJIaCTPOBBIX | aIMUHUCTPAIIUN
1.1 | paboT B OTHOMmEHUN OOBEKTOB | OXHHCKOTO 400,0 400,0 0,0 0,0
HEJBHYKUMOI'O UMYIIIECTBA MYHHIIUITATEHOTO
OKpyTra
Brinonnenue KaJIacTPOBBIX
Hactp TIA3uMO
pabor o MEXEBaHUIO
3eMeJIbHBIX Y4aCTKOB AAMUHHCT Al
1.2 > | OXHUHCKOTO 1000,0 1000,0 0,0 0,0
IMOCTaHOBKA 170, Ha
. MYHHIIHITATEHOTO
rOoCyJJapCTBEHHBII oKDY
KaJIaCTPOBBIM yUET Py
JA3ullO
[IpoBenenue KOMIIJIEKCHBIX
KaJlaCTPOBBIX ~ paboT pa | AAMHUHHCTPALIH
1.3 OXHHCKOTO 0,0 0,0 0,0 0,0
TEPPUTOPUU KaJIaCTPOBBIX
MYHUITUIIAIEHOTO
KBapTaJIOB
OKpyra




Co3nanue YCJIOBUM U1
HOBBIIEHUS  PPEKTUBHOCTU
yIpaBICHUS MYHHIUITATbHBIM
UMYIIIECTBOM

JA3ullO
aIMUHUCTpAIUU
OXUHCKOTO
MYHUIHUIIATEHOTO
OKpyra

1550,0

1550,0

0,0

0,0

2.1

Ornpenernenue
CTOUMOCTH
MYHULUIIAJIBHON
COOCTBEHHOCTH , B TOM YHUCIIE
3€MEJIbHBIX YYaCTKOB, B LIEJAX
UX peajau3aluy, a TakKe IpaBa
Ha 3aKJIIOYEHUE JOTOBOPOB
apeHIbl

PBIHOYHOMN
00BEKTOB

JA3ullO
aIMUHUCTpAIUU
OXUHCKOTO
MYHUIUIIATEHOTO
OKpyra

1300,0

1300,0

0,0

0,0

2.2

Ormpenenienne  €XEMECIYHOM
CTOMMOCTH apeHJIHOM IJIaThl,
roJI0BOM CTOMMOCTU apeHibl 1
KB. M HEBMXKUMOTO
UMYIIECTBA

JA3ullO
aIMUHHUCTpaIIU
OXHUHCKOT0O
MYHHIIMIIAIEHOTO
OKpyra

0,0

0,0

0,0

0,0

2.3

[IpoBenenue OLICHKU
PBIHOYHON CTOMMOCTH KHJIBIX
HOMEIIEHUN

JA3ullO
aIMUHHUCTpaIIU
OXUHCKOT0O
MYHI/IIII/IHaJIBHOFO
OKpyra

0,0

0,0

0,0

0,0

2.4

[TpoBenenue AKCIIEPTHU3BI
OIICHKH PBIHOYHOW CTOMMOCTH
00BEKTOB HEJIBUKUMOT'O
MMYIIECTBA M0 PELICHUIO Cya

AnMuHUCTpanus
OXHHCKOTO
MYHULHUIIATIBHOTO
OKpyra

250,0

250,0

0,0

0,0

oOecrieuenne
3arpar 1O

DurHaHCOBOE
(BO3MeIIIeHNUE)
COJICPKAHUTO
MYHHIIMITATFHOTO UMYIIIECTBA

JA3ullO
aI[MI/IHI/ICTpaHI/II/I
OXUHCKOTO
MYHI/IIII/IHaJ'II)HOFO
OKpyra

10000,0

10000,0

0,0

0,0

3.1

Bo3Memnienue YacTH
9KOHOMHYECKH OOOCHOBAHHBIX
3aTpar 10 COJIEPKAHUIO
MYHUIUTIATLHOTO UMYIIIECTBA

JA3ullO
aI[MI/IHI/ICTpaHI/II/I
OXUHCKOTO
MYHI/IIII/IHaJ'II)HOFO
OKpyra

0,0

0,0

0,0

0,0

3.2

Bo3memienne Hu
¢uHaHCcOBOE obecrieueHue
3arpar, CBSI3aHHBIX c
NPOM3BOICTBOM (pean3anueii)
TOBAapOB, BBIMOJIHEHHEM padboT
U OKazaHWe yciuyr B cdepe
KUJTHIIHO-KOMMYHAJIBHOTO
xo3siiictBa (MKII XKKX)

(um)

JA3ul1O
aIMUHUCTpALUU
OXHUHCKOTO
MYHHULUIIAJIBHOTO
OKpyra

10000,0

10000,0

0,0

0,0

3.3.

®duHaHCcOBOC obecneucHue
(Bo3MerIeHUE) 3aTpar,
CBSI3aHHBIX c PEMOHTOM
00BEKTOB MYHHIATIATBHON
COOCTBEHHOCTH

JA3ullO
aJIMI/IHI/ICTpaHI/II/I
OXUHCKOT0O
MYHUITUIIAIEHOTO
OKpyra

0,0

0,0

0,0

0,0




3.4

Bo3menienne
COJICPKAHUIO
chepe
KOMMYHAaJIbHOTO
(MVII OKX)

3aTpar, 10
MMYILIECTBA B
JKUJTAIITHO-

XO3dHCTBa

JA3ullO
aIMUHUCTpAIUU
OXUHCKOTO
MYHUIUIIATEHOTO
OKpyra

0,0

0,0

0,0

0,0

Oxazanue (uHaHCOBOM
HIOMOILH MYHHIHIATHBIM
YHUTAPHBIM [IPEIIPUATUAM

JA3ullO
aIMUHUCTpAIUU
OXUHCKOTO
MYHUIHUIIATEHOTO
OKpyra

0,0

0,0

0,0

0,0

[TpuoOperenue umyuecTsa B
COOCTBEHHOCTD
MYHHIIHITAILHOTO

0o0paszoBaHus

JA3ullO
aIMUHHUCTpAIIU
OXHUHCKOT0O
MYHHIIMIIATIEHOTO
OKpyra

500,0

500,0

0,0

0,0

5.1

[TpuoOperenue umyiecTsa B
COOCTBEHHOCTD
MYHHIIHITAILHOTO

o0paszoBaHMs

JA3ullO
aIMUHUCTpAIUU
OXUHCKOT0
MYHUIIUIIATIEHOTO
OKpyra

0,0

0,0

0,0

0,0

5.2

PemonT AMYIIECTBA,
HaXOSIICTOCS B
COOCTBEHHOCTH OXHHCKOTO
MYHUITUIIAJILHOTO OKpYTa

MKY «YKC»

500,0

500,0

0,0

0,0

5.2.1

Kanuranbabii PEMOHT
(3ameHa) WHJMBHIyalbHBIX
HMCTOYHHUKOB TEIJIOCHAOKEHNS,
BOJIOCHAOXKEHHSI B JKUJIBIX
MTOMEILEHHIX, HAXOIAIIUXCSI B
COOCTBEHHOCTH OXHHCKOTO
MYHHIIMITAILHOTO OKPYTa

MKY «YKC»

0,0

0,0

0,0

0,0

5.2.2

KanuranbHEBIH, TEeKYIIUI
PEMOHT NOMENIEHUI

MKY «YKC»

500,0

500,0

0,0

0,0

ObecnieueHne COXpaHHOCTU U
coJiepKaHne MYHHMLUIAIBHOTO
UMYIIECTBA

JA3ullO
aI[MI/IHI/ICTpaHI/II/I
OXUHCKOTO
MYHI/II_[I/IHaJ'IBHOFO
OKpyra

1086,4

1086,4

0,0

0,0

6.1

HaJIOFI/I, TOCIIOIIINHA,
CTpaxOBaHHUE OTBETCTBECHHOCTHU

JA3ullO
aJIMI/IHI/ICTpaHI/II/I
OXHUHCKOTO
MYHHULUIIAJIBHOTO
OKpyra

152,0

1520,0

0,0

0,0

6.2

HcnonHeHre IIOJHOMOYMI II0
COAEPKAHUIO
MYHUIUIAIBHOTO JKUJIOTO H
HEXHIJIOT0 (POHIOB

JA3ul1O
aIMUHUCTpaALUU
OXHUHCKOTO
MYHHULUIIAJIBHOTO
OKpyra

90,0

90,0

0,0

0,0

6.3

HacnenoBanue mno  3akoHy
BBIMOPOYHOT'O MMYLIECTBA
(GKHUITBIX MOMENIEeHU),

JA3ullO
aIMUHHUCTpAIIU
OXUHCKOTO

120,0

120,0

0,0

0,0




odopmienue
MYHHUIMTIATbHON
COOCTBEHHOCTH  Ha  TaKoe¢
UMYIIECTBO

npasa

MYHHIIUITATEHOTO
OKpyra

6.4

[TyOnukanus
WH()OPMAIMOHHBIX COOOIICHHI
B cpencTBax MaccoBOU
uHpopmanuu IS HYX]T
OXHHCKOTO MYHHUIIUTIAIIBEHOTO
OKpyra

JA3ullO
aJIMUHUCTpAUU
OXUHCKOTO
MYHUIUIIATEHOTO
OKpyra

100,4

100,4

0,0

0,0

6.5

[TproOpereHue U TEXHUYECKOE
COIPOBOKACHHE
MPOrPaMMHOT0 OOecTieueHust

JA3ullO
aIMUHUCTpAIIU
OXUHCKOT0O
MYHHIIMIIATEHOTO
OKpyra

104,0

104,0

0,0

0,0

6.6

Opranuzanus POBEJCHUS
ayIMTOPCKUX  TPOBEPOK B
OTHOIICHUH MYHHIIMITATEHBIX
YHUTAPHBIX TPEIIPUITUN

JA3ullO
aIMUHUCTpAIUU
OXUHCKOT0O
MYHUIIUIIATIEHOTO
OKpyra

520,0

520,0

0,0

0,0

6.7

KonTponp 3a ncnosib30BaHUEM
MYHHIIMIIAJIFHOTO HWMYIIECTBA
[0 Ha3HA4YECHUIO (IJIAHOBBIE,
BHEIUJIAHOBBIE TIPOBEPKH )

JA3ullO
aIMUHHUCTpaIIU
OXUHCKOT0O
MYHHIIMIIAIEHOTO
OKpyra

0,0

0,0

0,0

0,0

6.8

Pa3paboTka
JIECOXO3SMCTBEHHOT'O
periiaMeHTa TOPOJICKUX JIECOB
I. Oxa OXHHCKOTO
MYHULUIIAIBHOTO OKpYra,
BHECEHHE N3MEHEHUH B HETO

JA3ullO
aI[MI/IHI/ICTpaHI/II/I
OXUHCKOTO
MYHI/IIII/IHaJ'II)HOFO
OKpyra

0,0

0,0

0,0

0,0

dopmMupoBaHUEe ONTUMAITBHOTO
cocraBa 51 CTPYKTYpPBI
MYHHIIMIIATFHOTO WMYIIECTBA,
HEOOXOIUMOI0 TSt
BBIIOJTHEHUS byHKIMI
OpTraHoOB MECTHOTO
caMoympaBlIeHUs

JA3ullO
aIMUHUCTpaLUU
OXHUHCKOTO
MYHULHUIIATIBHOTO
OKpyra

0,0

0,0

0,0

0,0

7.1

OHTI/IMI/ISaI_II/ISI cocCTaBa
MYHUIUIIAJIBHOTO UMYIICCTBA

JA3ul1lO
aIMUHUCTpALUU
OXHUHCKOTO
MYHHULUIIAJIBHOTO
OKpyra

0,0

0,0

0,0

0,0




